この件に関するお問合せ先 株式会社オークローンマーケティング 広報：河野・森田

    〒105-7111 東京都港区東新橋一丁目 5-2 汐留シティセンター11F

TEL：（03）6746-0324  FAX：（03）6274-5324 mail：pr@oaklawn.co.jp

Press Release

2013年 5月 13日

株式会社オークローンマーケティング

【報道関係各位】

ショッピングブランド ｢ショップジャパン｣、｢ヒルズコレクション｣、「エクサボディ」を展開する株式

会社オークローンマーケティング（本社：名古屋市東区 以下、OLM）の代表取締役社長ハリー・A・ヒ

ルは、神戸大学経営学部（所在地：神戸市灘区）において講義をいたしましたのでお知らせいたします。

 本講義は、神戸大学経営学部の「公益社団法人日本通信販売協会寄附講座 トップマネジメント講座」と

して、経営学部・髙嶋克義教授のコーディネートにより開講されました。

OLMでは、当社のビジョンや取り組み、ビジネス論などを学生の皆様にお伝えし、これからの新しい研究

やビジネスに活用していただくため、本講義の講師をお引き受けしました。

これは、OLMが考えるポリシー「Profit Centric Tree」（すべてのステークホルダーへの利益循環）を体現

する活動です。

OLM ではこれからも、さまざまな社会貢献活動を通じて、OLM とすべてのステークホルダーとの利益

循環を活性化し、「世界中でより豊かなライフスタイルを実現します」という、CSR ポリシーでもある

OLM のビジョンの具現化に努めてまいります。

なお、神戸大学は、マーケティング分野における優秀な研究者を数多く輩出している大学として知られ

ており、先進的な研究に取り組む同大学での講義は、OLM にとっても非常に有益な経験となりました。

 講義の概要：

 講義タイトルと設置形態：

・「公益社団法人日本通信販売協会寄附講座 ダイレクトマーケティング論」

・2013 年度 前学期 水曜日 3 時限（2 単位）

・コーディネータ：経営学部教授 髙嶋克義教授

・神戸大学 六甲台第 1 キャンパス 六甲台本館 102 教室

・13 時 20 分～14 時 50 分

代表取締役社長ハリー・A・ヒルが

「リーダーシップ論／ヒット商品を売り続ける秘訣」をテーマに

神戸大学で講義をしました。

この件に関するお問合せ先 株式会社オークローンマーケティング 広報：河野・森田

    〒105-7111 東京都港区東新橋一丁目 5-2 汐留シティセンター11F

TEL：（03）6746-0324  FAX：（03）6274-5324 mail：pr@oaklawn.co.jp

Press Release

 講義趣旨：

近年のインターネットの普及は、通信販売をはじめとするダイレクトマーケティングのあり方

を大きく変えています。その 1 つとして、従来のカタログ販売業者による特殊な小売販売手法と

いう位置付けから、小売企業やメーカーなどの多くの多様な企業も利用する有力な販売チャネル

になったことがあげられます。さらに、PC やスマートフォンの普及に伴い、消費者が身近に利用

するようになったことや海外の通販企業が国内市場に参入することを通じて、ダイレクトマーケ

ティング市場は、ますます活性化することが予想されます。

 この授業では、ダイレクトマーケティング関連企業によるダイレクトマーケティングの戦略や

実践事例についての解説・講義を行うものであり、この成長・進化するダイレクトマーケティン

グ事業について学習することをめざします。

 講義テーマ：

「リーダーシップ論／ヒット商品を売り続ける秘訣」

 日時・会場：

2013 年 5 月 8 日（水）13 時 20 分～14 時 50 分

六甲台第 1 キャンパス 六甲台本館 102 教室

 参加者：

神戸大学 学生約 250 名

 講義内容：

 リーダーシップを発揮するために重要な『VICES』について

 OLM の企業理念（Vision・Mission・Values）について

 ヒット商品を売り続けるために大切な『WHY』という概念について

なお、当日受講した学生の皆さまには大変熱心に講義にご参加いただき、質疑応答では多くの質問を

いただくなど、講義内容への関心の高さが伺えました。

この件に関するお問合せ先 株式会社オークローンマーケティング 広報：河野・森田

    〒105-7111 東京都港区東新橋一丁目 5-2 汐留シティセンター11F

TEL：（03）6746-0324  FAX：（03）6274-5324 mail：pr@oaklawn.co.jp

Press Release

＜ご参考＞ハリー・A・ヒル プロフィール：

ハリー・A・ヒル

株式会社オークローンマーケティング 代表取締役社長

【経 歴】

1985 年 コーネル大学 （ニューヨーク州） 文学部 卒業

1985 年 来日 文部省岐阜県教育委員会英語指導主事助手赴任

1987 年 岐阜県総務課国際交流委員赴任 ぎふ中部未来博覧会実行委員会事務局所属

1989 年 山一證券ニューヨーク支店勤務

1990 年 SGI ジャパン創業

1993 年 有限会社エイチアンドアールコンサルタンツ設立 代表取締役就任

1999 年 9 月 当社入社

2000 年 6 月 当社取締役コンタクトジャパン事業部長

2003 年 6 月 当社取締役ショップジャパン事業本部長

2004 年 11 月 当社最高業務執行役員（COO）

2005 年 1 月 在日米国商工会議所 中部理事 就任

2006 年 6 月 当社代表取締役社長 就任

2008 年 10 月 特定非営利活動法人ホープ・インターナショナル開発機構理事長 就任

2012 年 9 月 Electronic Retailing Association 理事長 就任